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SV 9677.760 - Kit de montagem para adaptadores de

componentes

Kit pré-confeccionado para a montagem de disjuntores convencionais (MCCB). Para efetuar a
conexao elétrica entre interruptores e adaptadores de componentes (3 polos).

Recursos

Cod. Ref.

Descri¢ao do produto

Material
Escopo de fornecimento

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Para marca (modelo)

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Teor de cobre (kg / unidade)
Numero da tarifa alfandegaria
ETIM 9

ECLASS 8.0

Descri¢ao do produto

Aprovacoes
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SV 9677.760

Kit pré-confeccionado para a montagem de disjuntores
convencionais (MCCB). Para efetuar a conexao elétrica entre
interruptores e adaptadores de componentes (3 polos).

E-Cu
Inclui material de fixagao

9677.710
9677.715

Eaton (NZM4 - 1250 A/1600 A)
Siemens (VL1250/3VL7 - 1250 A, VL1600/VL8 - 1600 A)

1 unid.
9,46 kg
9,59 kg
6,814
74198090
EC002270
27400613

#NV



Aprovacoes
Aprovagdes UL + C-UL (listed)

Explicagoes Declaration of conformity
Declaracion de conformidad UK

© Rittal 2026



