## Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





## SV 9677.760 Kit de montagem

Estado: 09-12-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



# SV 9677.760 - Kit de montagem para adaptadores de componentes

Kit pré-confeccionado para a montagem de disjuntores convencionais (MCCB). Para efetuar a conexão elétrica entre interruptores e adaptadores de componentes (3 polos).

#### Recursos

Cód. Ref.	SV 9677.760
Descrição do produto	Kit pré-confeccionado para a montagem de disjuntores convencionais (MCCB). Para efetuar a conexão elétrica entre interruptores e adaptadores de componentes (3 polos).
Material	E-Cu
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Adequado para o item com o código de referência	9677.710 9677.715
Para marca (modelo)	Eaton (NZM4 - 1250 A/1600 A) Siemens (VL1250/3VL7 - 1250 A, VL1600/VL8 - 1600 A)
Emb.	1 unid.
Peso líquido	9.46
Peso bruto	9.59
Teor de cobre (kg / unidade)	6.814
Número da tarifa alfandegária	74198090
EAN	4028177707023
ETIM 9	EC002270
ECLASS 8.0	27400613

### Aprovações

© Rittal 2025 2

## Aprovações

Aprovações	UL + C-UL (listed)
Explicações	Declaration of conformity
	Declaración de conformidad UK

© Rittal 2025 3